

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2020 - PR

Processo Administrativo: 120/2020
Processo de Licitação: 120/2020
Data do Processo: 22/06/2020

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para serviços futuros e parcelados de Conserto, Vulcanização, Recapagem, de Pneus e Aquisição de Câmeras de Ar destinados aos Veículos, Caminhões e Máquinas da frota da Prefeitura Municipal, Polícia Civil, Polícia Militar e Corpo de Bombeiros, na quantidade estimada constante do ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2020 (Sequência: 3)

Ao(s) 21 de Julho de 2020, às 10:02 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 321/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 120/2020, Licitação nº 54/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: CONFORME PARECER E JULGAMENTO DO RECURSO EM ANEXO, A EMPRESA VICINI PNEUS LTDA FOI HABILITADA NO CERTAME E SENDO VENCEDORA DOS LOTES 06 E 25.

LOTE: 1

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CONCERTO PNEU 20,5 X 25	UN	150,00	vipal	0,0000	248,67	37.300,50
Total do Participante ----->							37.300,50

LOTE: 2

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CONCERTO PNEU 17,5 X 25	UN	150,00	vipal	0,0000	108,67	16.300,50
Total do Participante ----->							16.300,50

LOTE: 3

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	CONCERTO PNEU 1400 X 24	UN	200,00	vipal	0,0000	95,00	19.000,00
Total do Participante ----->							19.000,00

LOTE: 4

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	CONCERTO DE PNEU 1000 X 20	UN	300,00	vipal	0,0000	24,27	7.281,00
5	CONCERTO DE PNEU 900 X 20	UN	150,00	vipal	0,0000	24,27	3.640,50
6	CONCERTO PNEU 275/80 R 22,5	UN	300,00	vipal	0,0000	24,27	7.281,00
7	CONCERTO PNEU 12,5/80 x 18	UN	100,00	vipal	0,0000	24,27	2.427,00
8	CONCERTO DE PNEU 12.16/5	UN	100,00	vipal	0,0000	24,27	2.427,00
9	CONCERTO PNEU 750 X 16	UN	100,00	vipal	0,0000	19,47	1.947,00
Total do Participante ----->							25.003,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2020 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 120/2020
Processo de Licitação: 120/2020
Data do Processo: 22/06/2020

Folha: 2/5

LOTE: 5

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	CONSERTO PNEU 16,9 X 28	UN	100,00	vipal	0,0000	99,00	9.900,00
Total do Participante ----->							9.900,00

LOTE: 6

Participante: 10217 - VICINI PNEUS LTDA - FILIAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	CONSERTO DE PNEU ARO 13	UN	350,00	VICNI	0,0000	9,86	3.451,00
12	CONSERTO DE PNEU ARO 14	UN	340,00	VICNI	0,0000	9,86	3.352,40
13	CONSERTO DE PNEU 205/70R15	UN	350,00	VICNI	0,0000	19,71	6.898,50
Total do Participante ----->							13.701,90

LOTE: 7

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	VULCANIZAÇÃO 1000 X20	UN	200,00	vipal	0,0000	47,25	9.450,00
Total do Participante ----->							9.450,00

LOTE: 8

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	VULCANIZAÇÃO 275/80 R 22,5	UN	250,00	vipal	0,0000	46,40	11.600,00
Total do Participante ----->							11.600,00

LOTE: 9

Participante: 7106 - GIARETTA PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Vulcanização 17.5.25	UND	100,00	BOREX	0,0000	110,80	11.080,00
Total do Participante ----->							11.080,00

LOTE: 10

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	VULCANIZAÇÃO 1400 X 24	UN	250,00	vipal	0,0000	82,60	20.650,00
Total do Participante ----->							20.650,00

LOTE: 11

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Vulcanização 20.5.25	UND	100,00	vipal	0,0000	113,00	11.300,00
Total do Participante ----->							11.300,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2020 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 120/2020
Processo de Licitação: 120/2020
Data do Processo: 22/06/2020

Folha: 3/5

LOTE: 12

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	VULCANIZAÇÃO 16.9.28	UN	80,00	vipal	0,0000	131,25	10.500,00
Total do Participante ----->							10.500,00

LOTE: 13

Participante: 7106 - GIARETTA PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	VULCANIZAÇÃO 12.5/80 X 18	UN	80,00	BOREX	0,0000	49,25	3.940,00
Total do Participante ----->							3.940,00

LOTE: 14

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	VALOR POR KM PARA DESLOCAMENTOS PARA SERVIÇOS NO LOCAL ONDE A MÁQUINAS SE ENCONTRAR	SV	1.000,00	Evandro Scalco	0,0000	1,99	1.990,00
Total do Participante ----->							1.990,00

LOTE: 15

Participante: 996275 - J P BELEZE EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	RECAPAGEM AGRÍCOLA 12.5/80X18	UN	30,00	RUZI	0,0000	300,00	9.000,00
Total do Participante ----->							9.000,00

LOTE: 16

Participante: 996274 - VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	RECAPAGEM AGRÍCOLA 12 X 16,5	UN	12,00	VIPAL	0,0000	232,76	2.793,12
26	RECAPAGEM PNEU 215 / 75 R 17.5 BORRACHUDO	UN	12,00	VIPAL	0,0000	100,57	1.206,84
Total do Participante ----->							3.999,96

LOTE: 17

Participante: 7106 - GIARETTA PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	RECAPAGEM 19,5L.24	UN	12,00	BOREX	0,0000	665,00	7.980,00
Total do Participante ----->							7.980,00

LOTE: 18

Participante: 91901 - BORILLI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	RECAPAGEM LISA 275/80 R22.5	UN	100,00	VIPAL	0,0000	299,20	29.920,00
Total do Participante ----->							29.920,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2020 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 120/2020
Processo de Licitação: 120/2020
Data do Processo: 22/06/2020

Folha: 4/5

LOTE: 19

Participante: 996274 - VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	RECAPAGEM 20.5 X 25	UN	12,00	VIPAL	0,0000	1.533,33	18.399,96
Total do Participante ----->							18.399,96

LOTE: 20

Participante: 996275 - J P BELEZE EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	RECAPAGEM 1400 X 24	UN	80,00	RUZI	0,0000	596,25	47.700,00
Total do Participante ----->							47.700,00

LOTE: 21

Participante: 7106 - GIARETTA PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	RECAPAGEM 17.5x25	UN	40,00	BOREX	0,0000	637,50	25.500,00
Total do Participante ----->							25.500,00

LOTE: 22

Participante: 91901 - BORILLI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	RECAPAGEM LISA 275/80 R22.5 BORRACHUDO	UN	100,00	VIPAL	0,0000	289,00	28.900,00
Total do Participante ----->							28.900,00

LOTE: 23

Participante: 996274 - VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	Recapagem 750x16 Liso	UND	30,00	VIPAL	0,0000	180,33	5.409,90
32	Recapagem 750x16 Borrachudo	UND	30,00	VIPAL	0,0000	186,34	5.590,20
Total do Participante ----->							11.000,10

LOTE: 24

Participante: 996275 - J P BELEZE EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	RECAPAGEM 1000X20	UN	100,00	RUZI	0,0000	250,00	25.000,00
Total do Participante ----->							25.000,00

LOTE: 25

Participante: 10217 - VICINI PNEUS LTDA - FILIAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	CÂMARA DE AR 1400X24	UN	50,00	BBW	0,0000	250,00	12.500,00
35	CÂMARA DE AR 17.5 - 25	PÇ	40,00	BBW	0,0000	300,00	12.000,00
36	CÂMARA DE AR 12 - 16.5	UN	20,00	BBW	0,0000	120,00	2.400,00
37	CÂMARA DE AR 12.5/80-18	UN	20,00	BBW	0,0000	100,00	2.000,00
38	CÂMARA DE AR 1000R20	UN	120,00	BBW	0,0000	120,00	14.400,00
39	CÂMARA DE AR 1000x20 RADIAL	UN	120,00	BBW	0,0000	70,00	8.400,00
40	CÂMARA DE AR 900 X 20	UN	50,00	BBW	0,0000	120,00	6.000,00
41	CÂMARA DE AR - 750x16	UN	30,00	BBW	0,0000	60,00	1.800,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2020 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 120/2020
Processo de Licitação: 120/2020
Data do Processo: 22/06/2020

Folha: 5/5

LOTE: 25

Participante: 10217 - VICINI PNEUS LTDA - FILIAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	CÂMARA DE AR 20.5.25	UN	30,00	BBW	0,0000	350,00	10.500,00
Total do Participante ----->							70.000,00

LOTE: 26

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	CONCERTO DE PNEU 175/70 R13	UN	8,00	vipal	0,0000	11,90	95,20
44	CONCERTO DE PNEU 175/70 R14	UN	30,00	vipal	0,0000	11,90	357,00
45	CONCERTO DE PNEU 185/65 R15	UN	20,00	vipal	0,0000	13,90	278,00
46	CONCERTO DE PNEU 195/60 R15	UN	50,00	vipal	0,0000	14,90	745,00
47	CONCERTO DE PNEU 205/75 R16	UN	40,00	vipal	0,0000	19,90	796,00
48	CONCERTO DE PNEU 225/65 R16	UN	30,00	vipal	0,0000	19,90	597,00
49	CONCERTO DE PNEU 215/75 R17,5	UN	15,00	vipal	0,0000	24,90	373,50
50	CONCERTO DE PNEU 80/100 - 14	UN	4,00	vipal	0,0000	24,90	99,60
51	CONCERTO DE PNEU 2.50 - 17	UN	4,00	vipal	0,0000	19,90	79,60
Total do Participante ----->							3.420,90
Total Geral ----->							482.537,32

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 21 de Julho de 2020

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - Pregoeiro(a)
DANIEL STRADA - - EQUIPE DE APOIO
MUNIQUE FRIEDERICH - - SECRETÁRIA